บริษัทอาจทําการสงมอบ
สินคาเพียงบางสวนหรืออาจยุติการสงมอบสินคาใดๆ ในเวลาใดๆ ก็
ตาม โดยมิตองบอกกลาวใหผูซื้อทราบลวงหนา การสงมอบสินคาจะ
เปนไปตามขอกําหนดที่กําหนดไวในคําสั่งซื้อและตองรับมอบโดย
เจาหนาที่ผูรับมอบอํานาจของบริษัทหรือเปนไปตามสัญญา หรือเปนไป
ตาม INCOTERM ฉบับป 2010 (พ.ศ. 2553) ในกรณีที่เปนการขาย
ระหวางประเทศ ทั้งนี้ หากผูซื้อไมไดรับความยินยอมโดยชัดแจงจาก
บริษัท ผูซื้อไมมีสิทธิปฏิเสธที่จะรับมอบ และ/หรือสงคืนสินคาที่ไดทํา
การขนสงและสงมอบโดยบริษัทแลว

เวนแตจะมีการตกลงไวเปนประการอื่นโดยทําเปนลายลักษณ
อักษรหรือระบุไวในคําสั่งซื้อ ใบเรียกเก็บเงินหรือในสวนใดๆ ก็
ตามในสัญญาขาย กรรมสิทธ์ิจะโอนจากบริษัทไปยังผูซื้อ โดย
เปนไปตาม INCOTERM ฉบับป 2010 (พ.ศ. 2553)

อยางไรก็ตาม ในกรณีใดๆ ก็ตาม บริษัทสามารถเรียกคืนกรรมสิทธ์ิใน
สินคาที่มีการสงมอบไปแลวหรือที่จะมีการสงมอบใหแกผูซื้อ หากบริษัท
ไมไดรับชําระราคาสินคา คาจางในการวาจางใหทํางานใดๆ ที่เกี่ยวกับ
สินคา และคาใชจายหรือคาเสียหายใดๆ อันเปนผลมาจากการผิดหนาที่
ของผูซื้ออันเนื่องมาจากการขายสินคา โดยครบถวน

6. การประกันภัย

ก. การขายภายในประเทศ

หากมิไดกําหนดไวเปนประการอ่ืนในสัญญา บริษัทจะทํา
ประกันภัยสินคาไปจนกวาจะไดมีการสงมอบสินคา และหลังจาก
นั้นผูซื้อจะเปนผูรับผิดชอบแตเพียงผูเดียวในการทําประกันภัย
สินคาดังกลาว

ข. การขายระหวางประเทศ

ผูซื้อ/บริษัทตองรับผิดชอบในการทําประกันภัยสินคา ทั้งนี้ โดย
เปนไปตาม INCOTERM ฉบับป 2010 (พ.ศ.2553) ซึ่งไดระบุไว
ในคําสั่งซื้อ ใบเรียกเก็บเงิน หรือในที่ใดๆ ก็ตามในสัญญาขาย

อยางไรก็ดี ในกรณีที่กรรมสิทธ์ิในสินคาโอนไปยังผูซื้อแลว แตผูซื้อยัง
ไมไดชําระราคาสินคา ในกรณีเชนวานั้น บริษัทมีสิทธิไดรับสิทธิเรียกรอง
ตอเงินที่เอาประกันภัยไวจากผูรับประกันภัยของผูซื้อ เทากับจํานวนเงิน
ที่คางชําระอยูกับบริษัทเทานั้น